[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2025 года                                                                                               № 46-п
п. Салым

О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым»

  В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 26 января 2024 года № 39 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Салым», в целях обеспечения прав и законных интересов субъектов индивидуального предпринимательства, юридических и физических лиц, п о с т а н о в л я ю:

	1. Провести публичные слушания по проекту  постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» (далее - Проект), согласно приложению.
  2. Назначить публичные слушания на  03 апреля 2025 года в 18:00 по местному времени, место проведения: здание администрации сельского поселения Салым, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1.
  3. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Ахметзянова Н.В.

	- Глава сельского поселения Салым, председатель Рабочей группы

	Опалева Н.Н.

	- Начальник  отдела организационной . правовой работы и контроля администрации сельского поселения Салым

	Зинченко Л.А.

	- Главный специалист администрации  сельского поселения Салым, секретарь Рабочей группы

	Курочкина Н.А.

	- Главный специалист администрации сельского поселения Салым

	Авхадиев Р.Р.

	[bookmark: _GoBack]-  Депутат Совета депутатов сельского поселения Салым

4. Установить, что предложения и замечания  по Проекту могут быть направлены в адрес рабочей группы в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления по адресу: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, д.1, телефон: 8 (3463) 316-430,  8 (3463) 316-434, адрес электронной почты: salymadm@mail.ru.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Салым в сети  «Интернет».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения						             Н.В. Ахметзянова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 18 марта 2025 года № 46-п

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
п.Салым

О внесении  изменений в постановление администрации сельского поселения Салым  от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым»

     В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 мая 2010 года №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года №1-нп «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», учитывая протокол публичных слушаний от _______     2025 года,  п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник»
    3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                           Н.В. Ахметзянова

 Приложение
к проекту постановления администрации
 сельского поселения Салым
от         №-п

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального  образования сельское поселение Салым

	№
п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество
нестацио-нарных торговых объектов
	Место
расположение
нестационарного
торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация
(ассортимент
реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-нарного
торгового объекта
кв.м.
	Площадь земельного участка
кв.м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Индивидуальный предприниматель Головатая Ольга Васильевна
	628327,
ХМАО-Югра,  район Нефтеюганский, п.Салым ул. Болотная, д.1Б
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.55 лет Победы, участок №23, торговый павильон «Цветы от Ольги»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная
	90

	112

	Государственная собственность
	   Три года

	2.
	Индивидуальный предприниматель Суставов Владимир Борисович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, пр-д Малый проезд, д.4
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Привокзальная,  участок №12а, салон «Ритуальных услуг»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная
	30
	210

	Государственная собственность
	 Три года

	3.
	Индивидуальный предприниматель Пузырев Вячеслав Александрович
	454136, Челябинская область,
г. Челябинск, ул. Молодогвардейцевд.74, кв.35
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Молодежная, участок №10
	Торговый павильон
	Торгово- закупочная, под магазин сотовой связи
	100
	120

	Государственная собственность
	   Три года

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лилия»
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Центральная,  строение 2а
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский,                п.Сивыс-Ях,              ул. Нефтяников, участок №3а, магазин «Лилия-2»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная
	90
	295

	Государственная собственность

	 Три года

	5.
	Индивидуальный предприниматель Забеленчиков  Олег Васильевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Дорожников,  д.132, кв.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Северная, в районе жилого дома №2
	Торговый киоск
	Торгово-закупочная, под установку киоска-автомата для продажи питьевой воды
	4
	4

	Государственная собственность
	 Три года

	6.
	Индивидуальный предприниматель Забеленчиков  Олег Васильевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Дорожников,  д.132, кв.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.45 лет Победы, участок №18а
	Торговый киоск
	Торгово-закупочная, под установку киоска-автомата для продажи питьевой воды
	6
	6

	Государственная собственность
	 Три года

	7.
	Индивидуальный предприниматель Ломаева Наталья Михайловна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. 45 лет Победы, д.18, кв.30
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.45 лет Победы, участок №17а, павильон: «Мясной пир»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная
	30
	30
	Государственная собственность
	  Три года

	8.
	Индивидуальный предприниматель Зюркалов Пётр Александрович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул.  Лесная, д.1, кв.5
	1
	 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Привокзальная, в районе рынка
	 Торговый павильон
	Производство и реализация хлебо-булочных и кондитерских изделий
	10,6
	  24

	Государственная собственность
	 Три года

	9.
	Индивидуальный предприниматель Зюркалов Пётр Александрович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Лесная, д.1, кв.5
	1
	 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. 45 лет Победы, с торца  дома №15
	 Торговый павильон
	Производство и реализация хлебо-булочных и кондитерских изделий
	7
	 7

	Государственная собственность
	 Три года

	10.
	Индивидуальный предприниматель Машарипов Хамиджон Ташпулотович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Болотная, д.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Привокзальная, в районе ж/д вокзала, торговый павильон
	Торговый павильон
	Торгово- закупочная
	64
	81
	Государственная  собственность
	Три года

	11.
	Индивидуальный предприниматель Папка Андрей Анатольевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Школьная, д.7, кв.3
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Солнечная, торгово-остановочный павильон «Библиотека-Цветы»
	 Торгово-остановочный павильон
	Торгово-закупочная
	48
	48
	Государственная  собственность
	Три года

	12.
	Индивидуальный предприниматель Папка Андрей Анатольевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Школьная, д.7, кв.3
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Привокзальная торгово-остановочный павильон «Привокзальная площадь- Цветы»
	 Торгово-остановочный павильон
	Торгово-закупочная
	65
	90
	Государственная  собственность
	Три года

	13.
	Индивидуальный предприниматель Папка Андрей Анатольевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Школьная, д.7, кв.3
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Привокзальная,   Привокзальная площадь, киоск «Кофе»
	Торговый киоск
	Торгово-закупочная
	9
	12
	Государственная  собственность
	Три года

	14.
	Индивидуальный предприниматель Сулейманов Шакир Шукур оглы
	628327,
ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, ул.  Новоселов, д.20
	2
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Спортивная, участок 1а
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (продовольственные товары)
	40
	152
	Государственная собственность
	Три года

	15.
	Индивидуальный предприниматель Узаков  Алишер Рузиматович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  45 лет Победы, д.3А, кв.46
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Солнечная, сквер Солнечный, кафе «Тепло»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (павильон   быстрого питания)
	100
	120
	Государственная собственность
	Три года

	16.
	Индивидуальный предприниматель Шабанов Игорь Сергеевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,   ул.  Северная, д.8А
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.   45 лет Победы, участок 7
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (продукты питания, розливне напитки)
	80
	300
	Государственная собственность
	Три года

	17.
	Индивидуальный предприниматель Васильченко Сергей Леонидович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Дорожников, д.114, кв.2
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,  ул. Транспортная, участок 20
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (рыбная и мясная продукция)
	28,8
	1500
	Государственная собственность
	Три года

	18.
	Индивидуальный предприниматель Абдималиков Иззатилло Абдимухтарович
	628406              ХМАО-Югра,   г. Сургут, тер. ПСК «Искра», ул. Центральная, д.38
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.   Солнечная - 45 лет Победы, в районе дома №18, павильон: «Овощи, фрукты"
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (овощи, фрукты и хлебобулочные изделия)
	56
	56
	Государственная собственность
	Три года

	19.
	Индивидуальный предприниматель   Носкова Ольга Анатольевна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  45 лет Победы, д.15, кв.9
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,   ул. 55 лет Победы, берег оз. Сырковый Сор, пляж
	Палатка (шатёр)
	Прокат (аренда) товаров для отдыха
	10,24
	17,84
	Государственная собственность
	Три года в летний период с 01 июня по 31 августа

	20.
	Индивидуальный предприниматель   Машарипов Хамиджон Ташпулотович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Болотная, д.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,    тер. КС-6 Самсоновская, в районе дома №12
	 Торговый павильон
	 Торгово-закупочная (продовольственные товары)
	15
	30
	Государственная собственность
	Три года

	21.
	Индивидуальный предприниматель Зюркалов Пётр Александрович
	 628327,
 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул.  Лесная, д.1, кв.5
	1
	 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.55 лет Победы, берег оз.Сырковый Сор, пляж
	Торговая палатка
	 Торгово-закупочная
	25
	  25

	Государственная собственность
	 Три года

	22.
	Индивидуальный предприниматель Зюркалов Пётр Александрович
	 628327,
 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул.  Лесная, д.1, кв.5
	1
	 ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Солнечная, уч.1, сквер Солнечный
	Торговая палатка
	 Торгово-закупочная
	25
	  25

	Государственная собственность
	 Три года

	23.
	Физическое лицо в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход
Кейлер Лариса Викторовна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым. ул. Северная, д.1, кв.2
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.   45 лет Победы с торца дома №15, павильон «Домашняя кухня»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (продукция общественного питания )
	14,4
	14,4
	Государственная  собственность
	Три года

	24.
	Индивидуальный предприниматель  Белоногов Александр Кимович
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,             ул.  Северная, д.17, кв.13
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,  Нефтеюганское шоссе,
объект 7,
магазин «Север»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (продовольственные товары, продукты и непродовольственные товары)
	144
	504
	Государственная собственность
	Три года

	25.
	Индивидуальный предприниматель Чубовская Ирина  Геннадьевна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Дорожников, д. 119, кв.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Привокзальная, 19А,
магазин «Шанс»
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (продовольственные товары, продукты и непродовольственные товары)
	150
	300
	Государственная собственность
	Три года

	26.
	Индивидуальный предприниматель   Опалев  Максим  Алексеевич
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,             ул.  45 лет Победы, д.18, кв.8
	 1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, проезд Транспортный, участок 2а
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная, непродовольственные товары (продажа автомобильных  запчастей, деталей  и аксессуаров)
	105
	573
	Государственная собственность
	Три года

	27.
	Индивидуальный предприниматель Сабурова  Анастасия Александровна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул.  Высокая,               д. 14, кв.1
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,  ул. Северная, 14б

	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (непродовольственные товары) магазин парфюмерии и косметики
	18
	18
	Государственная собственность
	Три года

	28.
	Индивидуальный предприниматель   Эльмурзаева Зугейрат Тажудиновна
	628327,
ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым,             ул. Северная, д.22, кв.5
	1
	ХМАО-Югра, район Нефтеюганский, п.Салым, ул. Привокзальная, в районе жилого дома №2 и м-на «Лилия»
	Торговый автомат
	Торгово-закупочная, под установку  автомата для   продажи питьевой воды
	3
	3
	Государственная собственность
	Три года

image1.jpeg